



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022 № 928

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 25.04.2018 № 253 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.06.2018 № 433, от 22.08.2018 № 549, от 04.10.2018 № 633, от 24.12.2018 № 914, от 19.04.2019 № 232, от 26.08.2019 № 491, от 10.12.2019 № 755, от 25.12.2019 № 800, от 20.04.2020 № 221, от 25.06.2020 № 362, от 30.10.2020 № 648, от 11.12.2020 № 773, от 26.12.2020 № 840, от 18.02.2021 № 74, от 31.03.2021 № 199, от 18.06.2021 № 369, от 24.12.2021 № 842, от 31.03.2022 № 205, от 07.06.2022 № 379), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «Титов Алексей Александрович» заменить словами «Романенков Роман Александрович»;

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «289 967,9 тыс. рублей» заменить словами «293 497,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «38 636,4 тыс. рублей» заменить словами «42 165,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «38 636,4 тыс. рублей» заменить словами «42 165,8 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 1 слова «Титов Алексей Александрович» заменить словами «Романенков Роман Александрович»;
- в подразделе 2:
 - в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - слова «Титов Алексей Александрович» заменить словами «Романенков Роман Александрович»;
 - в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:
 - в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
 - в графе «всего» цифры «115 844,3» заменить цифрами «119 373,7»;
 - в графе «2022 год» цифры «38 636,4» заменить цифрами «42 165,8»;
 - в позиции «областной бюджет»:
 - в графе «всего» цифры «115 844,3» заменить цифрами «119 373,7»;
 - в графе «2022 год» цифры «38 636,4» заменить цифрами «42 165,8»;
- 2) в разделе 1:
 - в абзаце четырнадцатом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
 - в абзаце двадцать девятом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области»;
 - в абзаце тридцать третьем слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;
- 3) в разделе 2:
 - в подразделе «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для экономического развития Смоленской области**»:
 - в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» слова «Титов Алексей Александрович» заменить словами «Романенков Роман Александрович»;
 - в подразделе «**План мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий**»:
 - в графе 3 пункта 10 слова «IV квартал отчетного года» заменить словами «I квартал года, следующего за отчетным»;
 - в графе 3 пункта 11 слова «IV квартал отчетного года» заменить словами «I квартал года, следующего за отчетным»;
 - в графе 3 пункта 12 слова «IV квартал отчетного года» заменить словами «I квартал года, следующего за отчетным»;
 - в подразделе «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти Смоленской области**»:
 - в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» слова «Титов Алексей Александрович» заменить словами «Романенков Роман Александрович»;
 - слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 4) в разделе 4:

- в подразделе 1:
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «469,5» заменить цифрами «639,5»;
- в графе 6 цифры «469,5» заменить цифрами «639,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «7 069,5» заменить цифрами «7 239,5»;
- в графе 6 цифры «3 069,5» заменить цифрами «3 239,5»;
- в подразделе 2:
- в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов Смоленской области»:
- в графе 5 цифры «108 774,8» заменить цифрами «112 134,2»;
- в графе 6 цифры «35 566,9» заменить цифрами «38 926,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «108 774,8» заменить цифрами «112 134,2»;
- в графе 6 цифры «35 566,9» заменить цифрами «38 926,3»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «**115 844,3**» заменить цифрами «**119 373,7**»;
- в графе 6 цифры «**38 636,4**» заменить цифрами «**42 165,8**».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский